54) Siquidem non admittimus, colorem esse aliquid lumini superadditum et ab eo acquisitum, dum coloratur, sed dicimus esse rationem aliquam in eo semper existentem, et colorari lumen nihil aliud esse, quam perfici aliquo modo in ordine ad apparendum sub tali ratione peculiaris sensibilitatis, ut explicabitur praecipue ad Propos. 45. *Tamtéž*, str. 340. Viz také str. 369, 399, 416 a další.

55) Postremo videtur hic explicandum, quae et qualis fluitatio luminis apta sit praesentare hunc, vel illum colorem, loquendo saltem de praecipuis ac maxime notis. Sed hoc non minus est difficile, quam assignare quinam et qualis sit tremor in chorda tenta, qui facit hunc, vel illum sonum determinate. *Tamtéž*, str. 361.

56) ... lumen ipsum super guttulas illas fractum atque inde reflexum cum speciali aliqua undulatione ad fractionem illam consequente ... *Tamtéž*, str. 340.

... idcirco probabilius etiam dicendum esset, colorum diversitates reddi specialiter sensibiles per certas aliquas undulationes luminis, ortas ex multiplici agitatione particularum luminis, quamvis illae concenderentur reipsa globosae et secundum atomam, aut valde minutam divisionem discretas. *Tamtéž*, str. 365.

57) ... attamen haec ipsa duo lumina minutissime permixta et in quamminimis oculis particularis recepta, valent eam ipsam in oculo motionem facere, quam facit lumen cum una speciali aliqua undulatione, reflexum a corpore aliquo, quod putatur viride.

Quia licet aliquid luminis ab indico reflexi et in certam aliquam retinae particulam incidens, facit in ea suam impressionem ex uno latere. Ex alio tamen latere eiusdem particulae aliquid luminis ab auripigmento reflexi, facit ipsum suam specialem impressionem et ex concursu utriusque impressionis particula illa visorii organi necessario debet affici modo aliquo diverso ab eo, quo afficeretur a singulis seorsim luminibus.

... Sicut harmonia ex sola vocum mixtura in aure. De lumine, str. 359.

Můžeme tedy shrnout pro nás nejdůležitější Grimaldiový výsledek takto:

Všechny spektrální barvy jsou obsaženy v bílém světle a liší se v něm vlastnostmi, které od sebe rozlišují různé druhy vln a které Grimaldi nazývá „fluitatio“ či „undulatio“.

Při různých příležitostech vnímáme spektrální barvy, jejichž vznik Grimaldi vysvětluje tak, že paprsky těchto barev se oddělují z bílého světla.

Tak jako spektrální paprsky vznikají rozkladem bílého světla, tak je na druhé straně možno zpětně spojit spektrální složky, aby dopadaly do jednoho místa, přičemž vznikne bílé světlo těch vlastností, které mělo dopadající světlo před rozkladem.